
Официальное 
опубликование

18  февраля
2022 год

№  4 (257)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр от 7.02.2022 г. № 41 «Об 
установлении стоимости гарантированного пе-
речня услуг на погребение на территории сель-
ского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 
2022 год».....................................................................стр. 1

Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр от 7.02.2022 г. № 52 «Об  
установке технических средств ограничения  
движения»..................................................................стр. 2

Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр от 18.02.2022 г. № 54 «О 
внесении изменений в постановление Админи-
страции сельского поселения  Красный Яр му-
ниципального района Красноярский  Самарской 
области от 10.11.2021г. № 431 «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов  
бюджета сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской 
области на 2022 год и на плановый  период 2023 
и 2024 годов»»..........................................................стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.02.2022 года № 41
 

Об установлении стоимости гарантированного пе-
речня услуг на погребение на территории сельского 

поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2022 год

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона 
от 02.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федерального закона от 06 декабря 2021 года №  
390-ФЗ  «О Федеральном бюджете на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов», Администрация  сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых в со-
ответствии с гарантированным перечнем услуг по по-

гребению на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области в 2022 году, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в   газете 
«Планета Красный Яр» и разместить на официальном 
сайте Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти  http://kryarposelenie.ru/.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет свое 
действие на отношения, возникшие с 01 февраля 2022 
года.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области                                                                   
                                                                       

                                                                Приложение                                                                       
к постановлению администрации  сельского поселения Красный Яр  

муниципального района   Красноярский    
от  07.02.2022 г. № 41  

Стоимость услуг,
предоставляемых в соответствии с гарантирован-

ным перечнем услуг по погребению на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский  Самарской области 
в 2022 году

№
п/п

Наименование услуг 
по погребению

Стоимость 
услуг, в руб.

1.
Оформление документов, необходимых для по-
гребения

1.1 Медицинское свидетельство о смерти. бесплатно

1.2

Свидетельство о смерти, справка на 
кладбище, справка о смерти на выпла-
ту социального пособия или предо-
ставление гарантированного перечня 
услуг.

бесплатно

2.
Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых
для погребения

2.1

Предоставление гроба, изготовлен-
ного из пиломатериалов или комби-
нированного из древесноволокни-
стых плит и пиломатериалов, обитого 
вгладь снаружи и внутри хлопчатобу-
мажной тканью или нетканым полот-
ном размером:
Длина 140-220 см, ширина 60-80 см, 
высота 45-60 см

2453

2.2

Доставка гроба из магазина на дом 
или к моргу (погрузка гроба на авто-
машину, перевозка – до места назначе-
ния, выгрузка гроба из автомашины), 
1 заказ

836,14



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                     18 февраля 2022 года  № 4 (257)2

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  2 полосы

Номер подписан в печать 18.02.2022 г.

3. Перевозка тела (останков)умершего на клад-
бище

3.1

Услуги по перевозке тела (останков) 
умершего на автомашине из морга 
(дома) на кладбище (только транс-
портные услуги), без доставки сопро-
вождающих лиц домой, 1 заказ

903,26

4 Погребение

4.1

Рытье могилы вручную (грунт 3 кате-
гории), опускание гроба и засыпка мо-
гилы  грунтом с устройством холмика 
и установление регистрационной та-
блички.

2772,28

   Итого 6964,68
===============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.02.2022 года № 42

Об  установке технических средств ограничения  
движения

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», пунктом 4.2  Национального стандарта  РФ 
ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Тре-
бования к эксплуатационному состоянию, допустимому 
по условиям обеспечения безопасности дорожного движе-
ния. Методы контроля», коллективным обращением жи-
телей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить технические средства ограничения дви-
жения транспортных средств (искусственные огражде-
ния) на тротуаре расположенном вблизи дома № 63А по 
ул. Степная с. Красный Яр Красноярского района Самар-
ской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета  Красный Яр» и разместить на официальном 
сайте администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.02.2022 года № 54

О внесении изменений в постановление Администра-
ции сельского поселения  Красный Яр муниципаль-

ного района Красноярский  Самарской области от 
10.11.2021г. №431 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов  бюджета сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красно-

ярский Самарской области на 2022 год и на плановый  
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со  статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района  Красноярский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в перечень главного администратора доходов 
Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области  
полномочиями главного администратора доходов мест-
ного бюджета» следующие изменения:

1.1. Закрепить за администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области  следующие коды доходов.

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

Администрация сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской 
области

364 118 02500 10 0000 150 Поступлений в бюджет сельских 
поселений (перечисления из бюд-
жетов сельских поселений) по 
урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации по распреде-
ленным доходам.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета  Красный Яр» и разместить на официальном 
сайте администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области


